
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Первый созыв – тридцать второе заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 27 февраля 2025 г.                                                                                    № 621 

г. Тамбов 

 

 

О внесении изменений в прогнозный план 

 (программу) приватизации муниципального имущества Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области на 2025 год, утвержденный 

решением Совета депутатов Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области от 28.11.2024 № 571 

 

Рассмотрев представление главы Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области о внесении изменений в прогнозный план (программу) 

приватизации муниципального имущества Тамбовского района Тамбовской 

области на 2025 год, утвержденный решением Совета депутатов Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области от 28.11.2024 № 571, в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Положением «О порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в собственности Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области», утвержденным решением Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области 26.10.2023 № 60, 

Уставом Тамбовского муниципального округа Тамбовской области и, 

учитывая решение постоянной комиссии по бюджету, экономике, налогам и 

муниципальной собственности Совета депутатов Тамбовского 

муниципального  округа Тамбовской области, 

 

Совет депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской  

области р е ш и л: 

 

1. Внести в прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области на 2025 год, утвержденный решением Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области от 28.11.2024 № 

571, следующие изменения: 



1) Раздел II. Перечень объектов недвижимости, находящихся в 

муниципальной собственности Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области, подлежащих приватизации в 2025 году, дополнить 

пунктами 9-16 следующего содержания: 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта  

и местонахождение 

Балансовая 

стоимость, 

 (руб.) 

Планируемый 

срок 

приватизации 

1 2 3 4 

9 Здание Малиновского сельсовета, 

расположенное по адресу: 

Тамбовская область, Тамбовский 

район, с. Малиновка, ул. Школьная, 

дом 19 Назначение: нежилое 

Этажность:1, год завершения 

строительства: 1950, Кадастровый 

номер: 68:20:1301001:201 

Земельный участок, расположенный 

по адресу: Тамбовская область, 

Тамбовский район, с. Малиновка, ул. 

Школьная, д.19 Категория земель: 

земли населенных пунктов. 

Вид разрешенного использования: 

средние общеобразовательные 

базовые школы 

Кадастровый номер: 

68:20:1701006:152 

516 317,0 
1 полугодие 

2025 года 

10 Здание 

Назначение: нежилое.  

Количество этажей: 1, в т.ч. 

подземных 0. Площадь: 338,3 кв.м. 

Материал наружный стен: 

кирпичные. Кадастровый (или 

условный) номер: 68:20:4214001:6  

Год завершения строительства: 1986 

Адрес: Тамбовская область, 

Тамбовский район, с. Стрельцы, в 

районе ул. Луговой, д.1а 

Земельный участок 

Категория земель: Земли 

населенных пунктов.  

Вид разрешенного использования: 

под размещение здания котельной с 

оборудованием.  

Площадь: 1158 кв.м.  

1628225,0 

 

1 полугодие 

2025года 

« 



Кадастровый номер: 68:20:4214001:5 

11 Здание 

Назначение: нежилое.  

Площадь: 92,2 кв.м.  

Количество этажей: 1, в том числе 

поземных 0.  

Кадастровый номер: 

68:20:3001013:231. Год завершения 

строительства 1913, адрес: 

Тамбовская область, Тамбовский 

район, с. Донское, ул. Советская, 

д.218. 

Земельный участок 

Категория земель: Земли 

населенных пунктов.  

Вид разрешенного использования: 

под административное здание.  

Площадь: 744 кв.м.  

Кадастровый номер: 

68:20:3001013:238. 

Местоположение: местоположение 

установлено относительно 

ориентира, расположенного в 

границах участка. Почтовый адрес 

ориентира: Тамбовская область, 

Тамбовский район, с. Донское, ул. 

Советская, д. 218. 

97242 
1 полугодие 

2025года 

12 Здание 

Назначение объекта недвижимости: 

нежилое  

Виды разрешенного использования 

объекта недвижимости: нежилое. 

Площадь: 1293 кв.м.  

Кадастровый номер: 

68:20:0102001:230, адрес: 

Тамбовская область, Тамбовский 

район, ст. Рада, в/г 49 1 полугодие 

2025года 

10259899,07 
1 полугодие 

2025года 

13 Здание 

Назначение объекта недвижимости: 

нежилое  

Виды разрешенного использования 

объекта недвижимости: нежилое. 

Площадь: 1289.3 кв.м.  

Кадастровый номер: 

10230539,73 
1 полугодие 

2025года 



68:20:0102001:231, адрес: 

Тамбовская область, Тамбовский 

район, ст. Рада, в/г 49 

14 Здание 

Назначение объекта недвижимости: 

нежилое  

Виды разрешенного использования 

объекта недвижимости: нежилое. 

Площадь: 1294 кв.м.  

Кадастровый номер: 

68:20:0102001:232, адрес: 

Тамбовская область, Тамбовский 

район, ст. Рада, в/г 49   

10267834,03 
1 полугодие 

2025года 

15 Здание 

Назначение объекта недвижимости: 

Нежилое  

Виды разрешенного использования 

объекта недвижимости: нежилое. 

Площадь: 1259.3 кв.м.  

Кадастровый номер: 

68:20:0102001:233, адрес: 

Российская Федерация, Тамбовская 

область, муниципальный округ 

Тамбовский, железнодорожная 

станция Рада, в/г 49 Российская 

Федерация, Тамбовская область, 

муниципальный округ Тамбовский, 

железнодорожная станция Рада, в/г 

49  

9992491,03 
1 полугодие 

2025года 

16 Здание 

Назначение объекта недвижимости: 

нежилое  

Виды разрешенного использования 

объекта недвижимости: нежилое. 

Площадь: 1244.7 кв.м.  

Кадастровый номер: 

68:20:0102001:234,  

адрес: Российская Федерация, 

Тамбовская область, 

муниципальный округ Тамбовский, 

железнодорожная станция Рада, в/г 

49  

9876640,66 
1 полугодие 

2025года 

 

2) дополнить разделом III следующего содержания: 

»; 



Раздел III. Перечень объектов движимого имущества, находящихся 

в муниципальной собственности Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области, подлежащих приватизации в 2025 году  
 

№ 

п/п 

Наименование объекта и 

местонахождение 

Балансовая 

стоимость, 

(руб.) 

Планируемый 

срок 

приватизации 

1 Автобус ГАЗ 322121, 

назначение: перевозка пассажиров по 

дорогам различного назначения; 

регистрационный знак М471ХЕ 68; 

идентификационный номер (VIN) 

Х96322121С0719394;  

год изготовления ТС 2012; 

 № кузова (кабины, прицепа) 

232121С0495942; цвет кузова 

(кабины, прицепа) желтый; 

мощность, л.с. 106,8;  

тип двигателя — бензиновый 

1208000 1 полугодие  

2025 года 

2 Автобус ГАЗ 322121, 

назначение: перевозка пассажиров по 

дорогам различного назначения;  

регистрационный знак М714ЕН 68; 

идентификационный номер (VIN) 

Х96322121А0670534;  

год изготовления ТС — 2010; № 

кузова (кабины, прицепа) 

322121А0446859; цвет кузова 

(кабины, прицепа) желтый; 

мощность, л.с. 106,8;  

тип двигателя — бензиновый 

620000 1 полугодие  

2025 года 

3 Автобус ПАЗ 32053-70 

назначение: перевозка пассажиров по 

дорогам различного назначения; 

регистрационный знак М455ХЕ 68; 

идентификационный номер (VIN) 

Х1М32053СХ80003645;  

 год изготовления ТС — 2011;  

№ кузова (кабины, прицепа) 

Х1М32053СХ80003645; цвет кузова 

(кабины, прицепа) желтый; 

мощность, л.с. - 124; рабочий объем 

двигателя, куб.см. - 4670;   

1130000 1 полугодие  

2025 года 

« 



тип двигателя — бензиновый 

4 Автобус ГАЗ 322121 

назначение: перевозка пассажиров по 

дорогам различного назначения; 

регистрационный знак М471ХЕ 68; 

идентификационный номер (VIN) 

Х9632212190634629;  

 год изготовления ТС — 2008; № 

кузова (кабины, прицепа) 

32212190410716; цвет кузова 

(кабины, прицепа) желтый; 

мощность, л.с. 123,8;   

тип двигателя — бензиновый 

560000 1 полугодие  

2025 года 

5 Автобус ПАЗ 32053-70; назначение: 

перевозка пассажиров по дорогам 

различного назначения; 

регистрационный знак М914ХН 68; 

идентификационный номер (VIN) 

Х1М3205СХ00003214; год 

изготовления ТС — 2012; № кузова 

(кабины, прицепа) 

Х1М3205СХ00003214; цвет кузова 

(кабины, прицепа) желтый; 

мощность, л.с 124; рабочий объем 

двигателя, куб.см. - 4670;  

тип двигателя — бензиновый 

1208000 1 полугодие  

2025 года 

6 Автобус ПАЗ 32053-70 

назначение: перевозка пассажиров по 

дорогам различного назначения; 

регистрационный знак М877ХН 68; 

идентификационный номер (VIN) 

Х1М3205СХС0003245; год 

изготовления ТС — 2012;  

№ кузова (кабины, прицепа) 

Х1М3205СХС0003245; цвет кузова 

(кабины, прицепа) желтый;  

мощность, л.с 124; рабочий объем 

двигателя, куб.см. -4670;  

тип двигателя — бензиновый 

1208000 1 полугодие  

2025 года 

7 Автобус ПАЗ 32053-70 

 назначение: перевозка пассажиров 

по дорогам различного назначения; 

регистрационный знак Н573КТ 68; 

1317500 1 полугодие  

2025 года 



идентификационный номер (VIN) 

Х1М3205ВХD0001407;  

год изготовления ТС — 2013;  

№ кузова (кабины, прицепа) 

Х1М3205ВХD0001407; цвет кузова 

(кабины, прицепа) желтый; 

мощность, л.с 124; рабочий объем 

двигателя, куб.см. - 4670;  

тип двигателя — бензиновый 

8 Автобус ГАЗ 322121; назначение: 

перевозка пассажиров по дорогам 

различного назначения; 

регистрационный знак б/н; 

идентификационный номер (VIN) 

Х96322121В0704367;  

год изготовления ТС — 2011; № 

кузова (кабины, прицепа) 

232121С0495942; цвет кузова 

(кабины, прицепа) желтый;  

мощность, л.с 106,8; 

тип двигателя — бензиновый 

684500 1 полугодие  

2025 года 

9 Автобус ПАЗ 32053-70; назначение: 

перевозка пассажиров по дорогам 

различного назначения; 

регистрационный знак М879ХН 68; 

идентификационный номер (VIN) 

Х1М3205СХС0003212;  

год изготовления ТС — 2012; № 

кузова (кабины, прицепа) 

Х1М3205СХС0003212; цвет кузова 

(кабины, прицепа) желтый; 

мощность, л.с 124; рабочий объем 

двигателя, куб.см. - 4670;  

тип двигателя — бензиновый  

1208000 1 полугодие  

2025 года 

10 Автобус ПАЗ 32053-70 

назначение: перевозка пассажиров по 

дорогам различного назначения; 

регистрационный знак М457ХЕ 68; 

идентификационный номер (VIN) 

Х1М3205СХВ0003664;  

год изготовления ТС — 2011; № 

кузова (кабины, прицепа) 

Х1М3205СХВ0003664; цвет кузова 

1130000 1 полугодие  

2025 года 



(кабины, прицепа) желтый; 

мощность, л.с 124; рабочий объем 

двигателя, куб.см. - 4670;  

тип двигателя — бензиновый  

11 Автомобиль марки ТОЙОТА КАМРИ 

TOYOTA CAMRI, год выпуска 2008, 

категория:В/М1, тип ТС: легковой, 

седан, идентификационный номер 

VIN JTNBK40КХ03039782 

1 200 000,00 1 полугодие  

2025 года 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

официальному опубликованию в сетевом издании «Региональное 

информационное агентство «ТОП68» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.top68.ru. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области                                                                       А.Ю. Широков 
   

», 

http://www.top68.ru/

